Carta investiture ad masaricium
1274 agosto 15 o 17, Como, "in monasterio Sancti Abondii" 

Guglielmo "de Laviçariis" abate di S. Abbondio ed i monaci Alberto "de Casella" e Fomasio "de Salice" investono per dieci anni "ad masaricium ad fictum faciendum" Coldera del fu Giacomo "de Çulirio" e Stefano "de Nesio" - anche a nome di Martino "de Nesio", Giacomardo e Pietro "de Ecclesia" e Maffiolo del fu Salvolo "de Albate" - di terre site in territorio di Albate costituenti il "mansus Milano", a fronte di un canone annuo misto in denaro, grani, vino, legna e capponi da versarsi a scadenze determinate. 
Originale in ASMi, P, cart. 109, n. 62 [A].

Pergamena leggermente sagomata, con piccoli fori naturali, in stato di conservazione abbastanza buono: qualche sgualcitura soprattutto nei margini, qualche scoloritura d'inchiostro. Rigatura e marginatura. Sul verso scritture moderne, fra le quali un brevissimo regesto settecentesco.  

Incongruenza negli elementi della datazione: si v. quanto scritto a proposito dell'altra carta d'investitura stesa dal medesimo notaio nella medesima data.
Il nome di Maffiolo "filius condam Salvoli de Albate", uno dei massari a nome dei quali riceve l'investitura Stefano "de Nesio", non è più ripetuto con gli altri nella seconda parte del documento: omissione dovuta ad una delle non rare distrazioni del notaio Giovanni? 
(SN)  In nomine Domini.  Anno a nativitate Eiusdem mill(essim)o ducentessimo septuagessimo quarto, die veneris quintodecimo intrante augusto, indictione secunda.  In monasterio Sancti | Abondii Cum(ani), presencia Francini filii Longbardi Piliparii de Cum(is) et Arivabeni portenarii dicti monasterii et Martini Boti de Albate ibi testium rogatorum. | Dominus donus Guil[ielmus d]e Laviçariis, Dei gra(cia) abbas monasterii Sancti Abondii Cum(ani), et cum eo donus Albertus de Casella et donus Fomaxius de Salice, monaci et con|fratres dicti monasterii, pro se et ad partem capituli et conventus dicti monasterii investiverunt Colderam filium condam Iacobi de Çulirio de Albate et Stephanum de Nesio recipientem | suo nomine et ad partem Martini de Nesio et Iacomardi et Petri fratres (a) de Ecclesia et Mafioli filii condam Salvoli de Albate; nominative de infrascriptis peciis terrarum et rebus territo|riis iacentibus in territorio et pertinenciis de Albate que appellantur Mansus Milanus (b).  Prima quarum est laborativa, que iacet ad Terminum, cui coheret | a mane, <a>meridie, a nullora et a sero terra monasterii suprascripti, et dicitur esse per mensuram pertice octo et tabule octo;  secunda pecia est laborativa, que iacet super Pratis, cui coheret a mane | Leo et Dalphinus de Laviçariis, a meridie illi de Piro, a nullora et a sero terra ecclesie de Trecallo, et dicitur esse per mensuram pertice quinque;  tercia pecia est laborativa, que iacet ad Muffam, | cui coheret a mane, a meridie, a sero et a nullora terra monasterii Sancti Abondii, et dicitur esse per mensuram pertice tres et tabule octo;  quarta pecia est laborativa, que iacet ad Vadum | Plaçole, cui coheret a mane et a nullora via, a meridie Martinus Bayaca, a sero terra monasterii suprascripti, et dicitur esse per mensuram pertice due;  quinta pecia est laborativa, que iacet | ad Longoiram Plaçole, cui coheret a mane et a meridie terra monasterii suprascripti, a sero via, a nullora Porrus de Piro, et dicitur esse per mensuram pertice due et tabule sex;  sesta pecia est laborativa et |